
COMUNE  DI  COLMURANO
                       PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

=====================================================================

COPIA DI DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA

N. 138  DEL  07-12-2019

______________________________________________________________

Oggetto: SERVIZIO CIVICO ANZIANI - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019 E
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA PER IL PERIODO DI SETTEMBRE -
DICEMBRE 2018 E GENNAIO - GIUGNO 2019.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021.

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio
Comunale n. 18 del 28/05/1998.

Richiamate le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69
del 26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile,
rispettivamente dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco
pro-tempore del Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n.
388 del 23.12.2000 (legge finanziaria 2001) e, s.m. e i..

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto
2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267
e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.).

Richiamato il Regolamento comunale per il Servizio Civico rivolto alle persone
anziane, approvato in data 19/09/2008, con atto consiliare n. 29.

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 138 del 07-12-2019 - Pag. 1 - Comune di Colmurano



Richiamata la delibera di GC n. 17 del 29/03/2019, con la quale è stata avviata,
come per gli anni passati, l’esperienza positiva del servizio civico a favore degli anziani,
confermando, per l’anno 2019, le iniziative in precedenza approvate e finalizzate a
consentire la piena partecipazione dei soggetti in parola alla vita sociale.

Visto in particolare che, con la delibera di Giunta Comunale sopra citata, è stata
confermata, per l’anno 2019:

- l’analoga iniziativa degli anni passati, consistente nell’ assistenza e vigilanza
degli alunni dell’infanzia durante il trasporto sullo scuolabus comunale con utilizzo della
sig.ra C. E., in quanto disponibile alla prestazione del suddetto servizio di pubblica
utilità;

- la concessione, a favore della stessa sig.ra  C.E. sopra indicata, di un contributo
di natura assistenziale (art. 4 del Regolamento comunale per il Servizio Civico rivolto
alle persone anziane), quantificato in €. 35,00 mensili.

Visto quindi che, il compenso dovuto per il servizio come assistente sugli
scuolabus degli alunni della scuola dell’infanzia, periodo 01/01/2019 – 31/12/2019,
corrisponde ad un importo complessivo di €. 350,00, oltre Irap di  €. 29,75 ed Inail ai
sensi di legge vigente.

Accertato che, la sig.ra C.E. intende devolvere l’importo al netto delle ritenute
fiscali del contributo di natura assistenziale sopra richiamato, a favore dell’ Associazione
Avis, sezione locale di Colmurano, come da nota prot. n. 6666 dello 06/12/2019.

Ritenuta la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107
e 109 del T.U.E.L., e  rientrando il presente atto fra i compiti di gestione ordinaria
dell’Area Amministrativa.

Visto il T.U.E.L. N. 267/2000.

Tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

le premesse in narrativa fanno parte integrante e sostanziale del presente-
determinato;

di riconoscere alla sig.ra C.E., pensionata, il compenso lordo mensile di €. 35,00,-
oltre agli oneri a carico dell’Ente, per lo svolgimento del servizio civico in attività
socialmente utili in favore della collettività, come individuate con delibera di GC
n. 17 dello 29/03/2019 ed indicate in premessa;

di impegnare a favore della sig.ra C.E., la somma complessiva  di  €. 350,00 al-
cod. 12.03-1.04.02.02.000, capitolo 1876 art. 16 del corrente Bilancio 2019/2021,
annualità 2019, oltre all’ Irap a carico dell’Ente di  €. 29,75 al cod.
12.03-1.02.01.01.001, Capitolo 1876 art. 23, del corrente Bilancio 2019/2021,
annualità 2019, a titolo di compenso lordo per le attività di servizio civico come
indicate in premessa da svolgersi nel periodo 01/01/2019 – 31/12/2019, con
liquidazione semestrale escludendo i periodi relativi alle sopravvenute

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 138 del 07-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Colmurano



impossibilità allo svolgimento del servizio civico in parola, ad oggi non
prevedibili.

di disporre che l’importo da corrispondere semestralmente venga devoluto, al-
netto delle ritenute fiscali di legge, se ed in quanto dovute, a favore dell’
Associazione “Avis Comunale Colmurano” (conto Iban:
IT19A0876568880000000048016), come deciso e comunicato a questo Ente
dalla stessa beneficiaria sig.ra C.E. (riferimento nota prot. n. 6666 dello
06/12/2019);

di liquidare infine, a favore della sig.ra C.E., la somma complessiva di €. 350,00-
oltre all’ Irap di €. 29,75 a carico dell’Ente, per le attività socialmente utili
(servizio civico anziani) dalla stessa svolte nel periodo dallo 01/09/2018 al
31/12/2018 e nel periodo dallo 01/01/2019 al 30/06/2019, devolvendo la somma
al netto delle ritenute fiscali di legge, a favore dell’ Associazione “Avis
Comunale Colmurano” (conto Iban: IT19A0876568880000000048016), come
deciso e comunicato dalla stessa beneficiaria (riferimento nota prot. n. 6666 dello
06/12/2019).

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 138 del 07-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Colmurano



Visto attestante la regolarità dell’istruttoria

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to MARI MIRKO

Il presente atto viene sottoscritto dal Responsabile del Servizio

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to MARI MIRKO

==============================================================
=

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000

Colmurano, 07-12-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to MARI MIRKO

===============================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Colmurano, 31-12-2019

MESSO NOTIFICATORE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Colmurano,

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
(LAMBERTUCCI FEDERICA)

=============================================================

DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 138 del 07-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Colmurano


